
L 

4 J 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

Radicado: S 2020060003786 
Fecha: 14/02/2020 

RESOLUcIÓN i hill III .1111 ,( liii kii 1h11 liii liii 11111 11111 liii [1 lill li 
iiri Ir';1 11111 

II" 

 •i 'lvi ''i" 11111 •iilllll  li 1 1 ii 

RE SO I_. Li C 1 O N NO. Destino: 111111 uI liii iii liii! Hil 11111 huí 11111 liii, Dlii 11111 11111 1111 iii 

POR MEDIO DE LA CUAL SE REVOCA LA RESOLUCION 2017060001271 DEL 20 
DE ENERO DE 2017 QUE RECONOCIO UNAS CESANTIAS PARCIALES PARA 

REPARACION DE VIVIENDA 

LA SUBSECRETARIA ADMIN!ST;R.TVA..DE LASECRETARIA DE EDUCACIÓN 
DEL DEPARTAMENTO DE ÁNTIOQUIA, En nombre y representación de la Nación-
Fondo Nacional de Prestaciones Sociales del Magisterio, en ejercicio de atribuciones 
legales y en especial de las conferidas por la Ley 91 de 1989 Articulo 56 de la Ley 
962 de 2005, Decreto 1272 deI 2018, Articulo 57 de la Ley 1955/2019 y 

CONSIDERANDO QUE: 

Mediante Resolución Nro. 2017060001271 del 20 de enero de 2017, se reconoció 
un anticipo de cesantías para REPARACION DE VIVIENDA a la docente MARY LUZ 
COSSIO PALACIOS, con C. C. 1,  Nro. 35.586.404de Tadó, Chocó, en cuantía de 
$5'000.000,00, como docente Nacional pagada por el situado fiscal 

La docente mediante radicado 2020010038595 deI 3 de febrero de 2020 solicita 
revocar la resolución 2017060001271 del 20 de enero de 2017 que le reconoció 
cesantías parciales para reparación de vivienda ya que no fueron cobradas por ella y 
reintegradas por el Banco a Fiduprevisora mediante orden de ingreso 133789 del 
08/05/2017. 

De conformidad con el Artículo 93 de la Ley 1437 de 2011, es procedente revocar el 
acto en mención 

En virtud de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: Revocar la Resolución Nro. 2017060001271 del 20 de enero 
de 2017 que reconoció un anticipo de cesantías para REPARACION DE VIVIENDA 
a la docente MARY LUZ COSSIO PALACIOS, con C. C. Nro. 35.586.404 de Tadó, 
Chocó, en cuantía de $5'000.000,00, como docente Nacional pagada por el situado 
fiscal, en toda y cada una de sus partes, por las razones expuestas en la parte 
considerativa de esta providencia. 

ARTICULO SEGUNDO: Contra la presente Resolución no procede recurso alguno, 
ni se reviven términos para el ejercicio de acciones Contencioso Administrativas. 

Secretaría de Educación 
Centro Administrativo Departamental José María Córdova (La Alpularra) 

Calle 42 B 52 - 106 Tel: 383.84.81 
Línea de atención a la ciudadanía: 018000 419000 — 409 9000 

MROLDANM 
Medellín - Colombia - Suramérica 

1 r1 



1 )t 

N. 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

RESOLUCION No. 

ARTICULO TERCERO: Enviase copia de la presente Resolución a la 
FIDUPREVISORA S.A. en cumplimiento al Decreto 1272 del 2018. 

ARTICULO CUARTO: El presente acto administrativo rige a partir de la fecha de su 
expedición. 

Dado en Medellín, el FEC EN CONSTRUCCION 

NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

3p4  
LUZ AIDA RENDON BERRIO 
Subsecretaria Administrativa 

NOMBRE FIR FECHA 
Proyectó LUZ MARINA ROLDAN MEDINA  2y J 
Revisó 1 CECILIA SUAREZ GARCIA 

1 Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y por lo tanto balo nuestra 
responsabilidad lo presentamos para firmas. 

Secretaría de Educación 
Centro Administrativo Departamental José María Córdova (La Alpujarra) 

Calle 42 B 52 - 106 Te¡: 383.84.81 
Línea de atención a la Ciudadanía: 018000 41 9000-409 9000 

MROLDANM 
Medellín - Colombia - Suramérica 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

RESOLUCION No. 

NOTIFICACIÓN PERSONAL 

En la fecha notifiqué personalmente el contenido de la 
Resolución número de fecha que revoca la 
2017060001271 del 20 de enero de 2017, REPARACION DE VIVIENDA a la 
docente MARY LUZ COSSIO PALACIOS, con C. C. Nro. 35.586.404 de Tadó, 
Chocó, quien enterado (a) de la misma firma en constancia. 

El NOTIFICADO 
Firma del Docente o Apoderado 

Cédula Nro.  
T. P. Nro. 

El NOTIFICADOR 

Dirección del docente o apoderado: 

Teléfono del docente o apoderado: 

PARA CONSTANCIA SE ENTREGA COPIA ORIGINAL DE LA RESOLUCION AL 
DOCENTE O APODERADO. 

Marque con una X el banco en el cual desea el pago de esta prestación e indique el 
Municipio y el Departamento. 

u BANCO BBVA 

Fl BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

MUNICIPIO 

DEPARTAMENTO 

Renuncio a los términos que me concede la Ley 1437/2011 para interponer recurso de 
reposición contra esta Resolución. 

FIRMA cédula 

MROLDANM 

Señor docente: 

En caso de presentarse inconvenientes con el pago, debe comunicarse con las 
siguientes líneas gratuitas de Fiduciaria La Previsora S.A.: 018000 91 90 15, 018000 
91 10 35y018000 91 1036. 

Secretaría de Educación 
Centro Administrativo Departamental José María Córdova (La Alpujarra) 

Calle 42 B 52 - 106 Te¡: 383.84.81 
Línea de atención a la ciudadanía: 018000 41 9000-4099000 

Medellín - Colombia - Suramérica 


